
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 6ης Υ.ΠΕΡ.ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΙΟΝΙΩΝ,ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΓΕΝΙΚΟ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
Λ. ΑΘΗΝΩΝ 53 – ΚΟΡΙΝΘΟΣ 
Τ.Κ.20100 
ΤΗΛ.27413/61816,61503 
ΦΑΞ.: 27410/ 20529 
ΑΡ.ΠΡΩΤ.:  21625/22-12-2009 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
                                ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ ΔΙΕΘΝΗ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
                                      ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ  
                                    ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΖΩΙΚΗΣ ΚΑΙ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ  
 
 
   Το Γενικό  Νοσοκομείο Κορίνθου σύμφωνα με την  αρ.28η /4-12-2008 απόφαση Δ.Σ. ,  
 την αρ.10391/27-5-09 έγκριση της ΕΠΥ του Υ.Υ. & Κ.Α. ,και την αρ.20η /26-11-2009 
απόφαση Δ.Σ.  προκηρύσσει  Επαναληπτικό Διεθνή Ανοικτό διαγωνισμό για την ανάδειξη ετήσιων  
προμηθευτών  τροφίμων  Ζωϊκής και Φυτικής προέλευσης για ένα έτος  για κάλυψη των αναγκών του 
Γ.Ν.Κορίνθου και του Ξενώνα «Ψυχαργώς» συνολικού προϋπολογισμού 393.245,00 € συμπ/νου 
ΦΠΑ 9%. 
 Κριτήριο κατακύρωσης και τελικής επιλογής προμηθευτή για τις παρακάτω κατηγορίες είναι: 

Α.ΤΡΟΦΙΜΑ ΖΩΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΥ 198.073,00€ ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ 9% 
Η χαμηλότερη τιμή   και με σταθερές τιμές  για ένα χρόνο  για τις κατηγορίες Α ,Β & ΣΤ,Ζ,Η και  το 
μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης  (%)  στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής ή 
χονδρικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής του, και που αντιστοιχεί στην ποιότητα και σε 
κάθε άλλο χαρακτηριστικό γνώρισμά του,  για τις κατηγορίες Γ,Δ,Ε   σύμφωνα με τα άρθρα 40 έως 42 
του Π.Δ. 173/90,και του Ν.3438/2006: 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  Α :  ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 
                           προϋπολογισμού δαπάνης: 68.980,00 € συμπ/νου Φ. Π. Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  Β:  ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΑΛΛΑΝΤΟΠΟΙΙΑΣ 
                           προϋπολογισμού δαπάνης: 4.250,00 € συμπ/νου Φ. Π. Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  Γ:  ΚΡΕΑΤΑ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΑΥΤΩΝ 
                          προϋπολογισμού δαπάνης: 102.593,00  € συμπ/νου Φ. Π. Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  Δ:  ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΑΛΙΕΥΜΑΤΑ  
                          προϋπολογισμού δαπάνης: 17.600,00 € συμπ/νου Φ. Π. Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  Ε:  ΑΛΙΠΑΣΤΑ – ΔΙΑΤΗΡΗΜΕΝΑ ΑΥΓΑ ΨΑΡΙΩΝ  
                         προϋπολογισμού δαπάνης: 720,00  € συμπ/νου Φ. Π. Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΣΤ :  ΑΥΓΑ 
                         προϋπολογισμού δαπάνης: 1.280,00 € συμπ/νου Φ. Π. Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  Ζ : ΣΑΛΑΤΕΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΖΩΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ  
                         προϋπολογισμού δαπάνης: 700,00 € συμπ/νου Φ. Π. Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  Η : ΜΕΛΙ  
                         προϋπολογισμού δαπάνης: 1.950,00 € συμπ/νου Φ. Π. Α 
 
Β.ΤΡΟΦΙΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΥ 195.172,00€ ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ 9% 

 
Το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης  (%)  στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής ή 
χονδρικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής του, και που αντιστοιχεί στην ποιότητα και σε κάθε 
άλλο χαρακτηριστικό γνώρισμά του,  για τις κατηγορίες Α, Β10 και η Χαμηλότερη τιμή και με σταθερές τιμές  
για ένα χρόνο  για τις κατηγορίες Β(Β1, Β2, Β3, Β4, Β5, Β6, Β7, Β8, Β9, Β11), Γ και  σύμφωνα με τα 
άρθρα 40 έως 42 του Π.Δ. 173/90,και του Ν.3438/2006: 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  Α :  ΝΩΠΑ ΦΡΟΥΤΑ ΚΑΙ ΛΑΧΑΝΙΚΑ  
                           προϋπολογισμού δαπάνης: 64.800,00 EURO συμπ/νου Φ. Π. Α 



 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ   
                          προϋπολογισμού δαπάνης: 85.172,00EURO συμπ/νου Φ. Π. Α 
                        Β.1. ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ& ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΜΕ ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ   
                        Β.2 . ΑΡΤΥΜΑΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ   
                        Β.3. ΟΣΠΡΙΑ-ΞΗΡΟΙ ΚΑΡΠΟΙ – ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΕ ΑΛΜΗ- ΑΛΕΥΡΑ & 
                                ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΑΥΤΩΝ  
                        Β.4. ΗΔΥΣΜΑΤΑ ΞΗΡΗΣ ΜΟΡΦΗΣ   

 Β.5. ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ   
 Β.6. ΧΥΜΟΙ – ΝΕΡΑ – ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΑ    
 Β.7. ΖΥΜΑΡΙΚΑ   
 Β.8. ΚΟΝΣΕΡΒΟΕΙΔΗ   
 Β.9. ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ      
 Β.10. ΛΙΠΗ – ΕΛΑΙΑ   
 Β.11. ΦΥΤΙΚΑ ΛΙΠΗ – ΕΛΑΙΑ & ΠΡΟΙΟΝΤΑ  ΑΥΤΩΝ   

  
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ &  ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 
                         προϋπολογισμού δαπάνης:  45.200,00EURO συμπ/νου Φ. Π. Α 
                     
Ισχύς των συμβάσεων θα είναι από την ημερομηνία υπογραφής τους και για ένα χρόνο με δικαίωμα 
τρίμηνης παράτασης. 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις  17 Φεβρουαρίου 2010 , ημέρα  Τετάρτη   και ώρα 11:00 π.μ. 
από αρμόδια επιτροπή στο Νοσοκομείο.    
Η κατάθεση προσφορών στο Νοσοκομείο θα γίνει στο Πρωτόκολλο του Νοσοκομείου μέχρι   
16 Φεβρουαρίου 2010   ημέρα  Τρίτη  και ώρα 14.00       
 
Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο ή μέρος των προκηρυχθέντων ειδών. 
Πέραν της κύριας προσφοράς δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 
Οι προσφορές υποβάλλονται ή αποστέλλονται από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
στο Π.Δ.118/2007 στην Ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο σε δυο αντίγραφα. 
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι (180) ημερολογιακές ημέρες , προσμετρούμενες από την 
επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 
Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής ίση με το 5% της 
προϋπολογισθείσης δαπάνης συμπ/νου του ΦΠΑ ανα κατηγορία. 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δημόσια και παρουσία των προσφερόντων προμηθευτών ή 
νόμιμων εκπρόσωπών τους . 

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν, α) τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, β) ενώσεις 
προμηθευτών που υποβάλουν κοινή προσφορά, γ) συνεταιρισμοί, δ) κοινοπραξίες προμηθευτών της 
ημιδαπής ή αλλοδαπής χώρας Ε.Ε., ΕΟK χώρες που έχουν υπογράψει και κύρωση την συμφωνία για τις 
Δημόσιες συμβάσεις και χώρες που έχουν υπογράψει συμφωνίες συνδέσεις με Ε.Ε. 
Οι ενδιαφερόμενοι για κάθε σχετική πληροφορία μπορούν να απευθύνονται κάθε εργάσιμη ημέρα και 
ώρα στο τηλέφωνο :27413 61816, 61503 ΦΑΞ 27410 20529 (αρμόδια κ. Αικ.Ορφανουδάκη, 
Στ.Κολοκώτσιου),στα Εμπορικά και Βιομηχανικά Επιμελητήρια Αθηνών –Κορίνθου – Πατρών – 
Θεσσαλονίκης και ΕΟΜΜΕΧ.  
Για τη διάθεση του τεύχους διακήρυξης απαιτείται καταβολή ποσού 10€. 
 
Η διεξαγωγή του διαγωνισμού και η εκτέλεση των συμβάσεων θα είναι σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Π.Δ. 173/90, Ν.2286/95, Π.Δ118/2007, Ν.2955/01, του Ν.3438/2006, του ΠΔ 60/2007 και του 
Ν3580/2007. 
 
Ημερομηνία αποστολής της διακήρυξης στην υπηρεσία εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για 
δημοσίευση : …22/12/2009....  
 
 
Για την ακρίβεια                                                                      Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
Η Πρ/νη τμ. Γραμματείας 
                                                                                       
                                                               

                                                                   ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΙΡΒΙΛΗΣ 


	          
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Λ. ΑΘΗΝΩΝ 53 – ΚΟΡΙΝΘΟΣ
	ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
	                                      ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 
	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  Γ:  ΚΡΕΑΤΑ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΑΥΤΩΝ
	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  Ε:  ΑΛΙΠΑΣΤΑ – ΔΙΑΤΗΡΗΜΕΝΑ ΑΥΓΑ ΨΑΡΙΩΝ 
	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΣΤ :  ΑΥΓΑ
	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  Ζ : ΣΑΛΑΤΕΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΖΩΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  Η : ΜΕΛΙ 

	                        Β.1. ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ& ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΜΕ ΓΛΥΚΑΝΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ  
	 Β.11. ΦΥΤΙΚΑ ΛΙΠΗ – ΕΛΑΙΑ & ΠΡΟΙΟΝΤΑ  ΑΥΤΩΝ  
	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ &  ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ




